广州市荔湾区水务局
穗荔水函〔2023〕38号

B类

广州市荔湾区水务局对荔湾区政协第十六届三次

会议第163313号提案的答复

曹艳敏代表： ：2G2:r:i
彎

您提出的关于改善三支香水道堤岸（生南水闸至广珠西线高架

桥底）环境的“百姓提案”建议收悉。该建议对改善居民生活环境，
提高人民幸福感有着重要意义，我局高度重视，多次组织区住房建

设园林局、中南街道办事处商讨解决方案，现经综合各会办单位意

见，于6月25日向您汇报提案办理情况，并获得您的认可。现将

办理情况正式答复如下：
一、 加强堤防维护管理，保证防洪安全
提案所述三支香水道堤围（海南经济联社至广珠海南经济联

社）位于平洲水道管理范围，该段堤围为平洲水道左堤。平洲水道

左堤防洪标准已达到200年一遇，满足现行防洪要求。区水务部门

的职能主要是做好该段堤防的维护管理工作，保障该处防洪工程的

安全。

二、 近远期改造计划
按照中南街《关于商请处理中南街道海南联社破损路面的函》

的要求，近期我局拟按河道防汛通道养护要求对该路段坑洼处进行

填补、平整处理。目前施工方案正在完善中，计划7月30曰前实

施完毕。远期硬化道路建议结合海南村城中村综合治理项目实施。
感谢您对我区水务工作的关心和支持。

（联系人：康婷，电话

公开方式：主动公开

抄送：区政府督查室，区政协提案委，区住房建设园林局，中南街道办事

处
广州市荔湾区水务局办公室 2023年6月28曰印发

- 2 -

与政协委员沟通情况登记表

第一提案人姓名：曹艳敏
提案标题：关于改善三支香水道堤岸（生南水闸至广珠西线高架

桥底）环境的“百姓提案”
提案编号：第163313号

沟通方式

及沟通领

导（上门拜

访/邀请座

谈/电话/

邮件等）

沟通时间
提案人是

否同意将

答复公开

提案人对

答复稿是

否满意
具体意见

电话、微

信、面谈

—

6月25日

―1 ^

是 是 无

填报单/
填报人: 联系电话： 81499627

2023年6月28日

备注：该登记表须加盖单位公章与答复文件一并报区政府督查室，区政协提案委。